

MEMLEKETİMİZDE İLK DEFA YETİŞTİRİLEN VICTORIA REGIA NEBATI

T. SOTIRYADIS

10 Eylül 1954 Cuma günü Süleymaniye'deki İstanbul Üniversitesi Nebatat Enstitüsünü tekrar ziyaret etmek fırsatını bulmuştum. Daha ilk mektep çağlarındanberi nebatata olan merakım beni, memleketimizin cidden iftihar edebileceği Müesseselerinden biri olan Süleymaniye'deki Nebatat Enstitüsünü evvelce de müteaddit defalar ziyarete sevketmişti. Bu defa ise hem kıymetli mütehassıs Bay Ahmet ATTİLA'yı tekrar ziyaret etmek ve aynı zamanda da memleketimizde ilk defa yetiştirilen *Victoria* nebatını görmek üzere gitmiştim. Enstitünün çalışan ve çok nazık bahçe şefi Bay Ahmet ATTİLA bizi, daima olduğu gibi, güler yüzle karşıladı. Sırasile gezdiğimiz serlerdeki nebatların mükemmel bakımı ve tasnifte gösterilen itina cidden iftihar edilecek derecede mükemmeldi. *Victoria* nebatını görmeğe sıra gelmesini sabırsızlıkla bekliyordum. Çünkü şimdiye kadar ancak kitaplarda resimlerini hayretle seyrettiğimiz, fakat yakından tetkike imkân bulamadığımız bu tropikal bitkiyi böyle güzel bir fırsatla yakından görebilmek, meraklıların kolayca tahmin edeceği veçhile, bizler için mühim bir hâdise teşkil ediyordu.

Victoria nebatı için hazırlanmış ve mükemmel kalorifer tesisatını havi sere geldiğimiz zaman, gerek diğer nebatların natürel tasnif ve tanzimi ve gerekse bu tâbiat harikası bitkinin (*) tıpkı resimlerde gördüğümüz şekilde yetiştirilmiş olması, bilgi ve çalışma sayesinde nelerin elde edilebileceği hususunda bende çok müsbet bir intibah uyandırdı.

Victoria nebatlarının yetiştirilmesi ile bu işin başarılması için hususî surette hazırlanan ser hakkında en ince teferruata kadar bize izahat veren şef Bay Ahmet ATTİLA'ya burada teşekkür etmeği bir

(*) Bu bitki hakkında BIOLOGİ dergisinin 18 numaralı sayısında geniş izahat vardır.

vazife bilir ve çeşitli nebatların bakımında, lüzumlu bilgilerin tatbiki neticesinde, muvaffakiyete nasıl erişilebileceğinin en canlı misâlini burada hakikaten görmüş olduğumu bilhassa tebarüz ettirmek isterim.

Bu güzel misâlin, yüksek bir çalışma vasfile bilgi ve merak mezcildiğinde mümkün olan her işin nasıl başarılabilceğini bir kerre daha teyid etmesi bakımından, bilhassa üzerinde durulması icabedeceği kanaatindeyim.

Bundan takriben dört sene evvel, Bay Ahmet ATTİLA ile ilk tanıştığım sıralarda, su nebatları koleksiyonum hakkında kendisine izahat vererek bunları görmesi için temennilerimi izhar etmiştim. Koleksiyonumu görmek vadinde bulunması ve ertesi günü de evime kadar gelmek zahmetine katlanarak Enstitüde henüz bulunmayan su nebatlarını görmekte gösterdiği alâka ve isticâl, Bay Ahmet ATTİLA'nın mesleğine olan merakının ne kadar ilerde bulunduğunu isbata kâfidir. Bu vesile ile de kendisile görüşmemizde ise, bilgisinin ne kadar derin olduğu hakkında bana kâfi derecede bir kanaat bahsetmiştir. O zamandanberi, her fırsattan istifade ederek Nebatat Enstitüsünü ziyaretle Bay Ahmet ATTİLA'nın yeni eserlerini müşahede etmek benim için bir zevk olmuştur. Bundan dolayı, çiçek ve nebat meraklılarımıza bu İstanbul Üniversitesinin Süleymaniye'deki Nebatat Enstitüsünün bahçesini görmelerini burada tavsiye etmeden geçemeyeceğim.